
pag. 1 di 3 
 

 

 
  

 
 

 
 
 
 

DETERMINAZIONE 
DEL RESPONSABILE DELLA STRUTTURA 

Assistenza Farmaceutica ex ASUIUD 
Barbara Groppo  

 
 

 
 
 

N.  138 DEL 02/02/2023 
 

 
 
 
 

AVENTE AD OGGETTO: 
Indennità di Residenza Farmacie Rurali dell’Azienda Sanitaria Universitaria 
Friuli Centrale – biennio 2022/2023. Liquidazione anno 2022.   



Azienda Sanitaria Universitaria Friuli Centrale   |   Determinazione n. 138 del 02/02/2023 
 

pag. 2 di 3 
 

OGGETTO: Indennità di Residenza Farmacie Rurali dell’Azienda Sanitaria 
Universitaria Friuli Centrale – biennio 2022/2023. Liquidazione anno 2022.   
 
 
 
RICHIAMATE la Legge 8 marzo 1968 n. 221,  la Legge 5 marzo 1973 n. 40, la 
Legge Regionale 2 settembre 1981 n. 59, come sostituita dalla Legge 
Regionale  n. 2 del 22.02.2000  - punto 5, art. 3 c. 58 - e la Legge Regionale  
n. 13 del 03.07.2000, in base alle quali vengono stabiliti i criteri degli aventi 
diritto e la misura dell’indennità di residenza da corrispondere ai Titolari, ai 
Direttori Responsabili e ai Gestori di farmacie rurali; 
 
DATO che con la determinazione del Responsabile della Struttura “Assistenza 
Farmaceutica ex Asuiud” n. 1844 del 24.12.2021 è stata autorizzata la 
liquidazione dell’Indennità di Residenza per le Farmacie rurali ex Azienda 
Sanitaria Universitaria Integrata di Udine, ora Azienda Sanitaria Universitaria 
Friuli Centrale – Biennio 2020/2021 – liquidazione anno 2021; 
 
CONSIDERATO:  
 

- che è stata valutata la popolazione residente nei Comuni della 
Provincia di Udine alla data del 31.12.2021; 
 

- che per l’anno 2021 la variazione dell’indice ISTAT è del 1,9%; 
 

- che ai sensi della normativa in vigore, art. 4 della legge n. 221/68, i 
termini per la presentazione delle domande per ottenere l’Indennità 
di Residenza per l’anno 2022 scadevano il 31.03.2022 e che tali 
termini sono perentori come da sentenza TAR n. 173/2016 

 
PRESO ATTO delle richieste presentate dagli istanti entro i termini previsti 
dalla legge, agli atti della S.O.C. Assistenza Farmaceutica; 
 
RITENUTO di liquidare agli aventi diritto le somme relative all’indennità di 
residenza per l’anno 2022 - applicando le variazioni ISTAT previste dalla 
legislazione vigente; 
 

DETERMINA 
 
 
per i motivi di cui in premessa, che si intendono integralmente riportati: 

 
 

1. di riconoscere per il biennio 2022/2023 - anno 2022 - l’indennità di 
residenza ai Titolari ed ai Direttori delle farmacie rurali dell’ Azienda 
Sanitaria Universitaria Friuli Centrale, come da prospetto allegato “A” - 
parte integrante della presente determinazione - integrato con le 



Azienda Sanitaria Universitaria Friuli Centrale   |   Determinazione n. 138 del 02/02/2023 
 

pag. 3 di 3 
 

variazioni accertate dall’ ISTAT come previsto dal punto 5, art. 3 c. 58, 
legge regionale  22 febbraio 2000, n. 2. 
 

2. di liquidare agli aventi diritto gli importi dovuti come indicato nell’Allegato 
“A” - parte integrate della presente determinazione - imputando la spesa 
complessiva di €. 39.052,29 al conto 305.100.100.100.20 denominato: 
”Contributi farmacie rurali ed ENPAF” -  Esercizio 2022.   
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Letto, approvato e sottoscritto digitalmente 
 
Il Responsabile della Struttura 
Assistenza Farmaceutica ex ASUIUD 
Barbara Groppo 
 
 
 
                     
 
 
Allegati: 
1 Allegato A.pdf 
 
 
Uffici notificati: 
  
 
 
 
 
 
 
 



 Atto n. 138 del 02/02/2023

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: BARBARA GROPPO
CODICE FISCALE: GRPBBR75A65C758I
DATA FIRMA: 02/02/2023 13:54:20
IMPRONTA: 8DBC1298B228EF1C8723D58B09EC632CAC9DEE94A38979B92C2C2B2E3FA974BF
          AC9DEE94A38979B92C2C2B2E3FA974BF7A7A9C971EB993BB261398CD72CF6FD4
          7A7A9C971EB993BB261398CD72CF6FD4E2F042A7B1F807B6DAD997994D0F34EE
          E2F042A7B1F807B6DAD997994D0F34EE7400D78FABD6C7797918B3642F3A5DBC







 Atto n. 138 del 02/02/2023

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: BARBARA GROPPO
CODICE FISCALE: GRPBBR75A65C758I
DATA FIRMA: 02/02/2023 13:54:53
IMPRONTA: 0BC1DF693AE1BD8F5956A09DDDD7D9E831CEC6B5BD59F9B9C6638B36EFB0B019
          31CEC6B5BD59F9B9C6638B36EFB0B019D59BE90CEEA41B40DB9F9E2D956C432E
          D59BE90CEEA41B40DB9F9E2D956C432E62FF2334DBA0083B2EC6716DBD0B2172
          62FF2334DBA0083B2EC6716DBD0B21723E5884A97CC743072EEF8326CE34D02E


